rilevato sia superiore a 0,8 g/l, la prestazione opera esclusivamente qualora l’Assicurato venga assolto con decisione passata in 
giudicato in sede penale. 

4. Anticipo cauzione penale. L'anticipo da parte di ARAG, fino ad un importo massimo equivalente in valuta locale a € 15.000 
(quindicimila), della cauzione penale in caso di arresto, minaccia di arresto o di altra misura restrittiva della libertà personale 
disposta per responsabilità penale connessa ad incidente stradale verificatosi all'estero. 
L'anticipo viene concesso previa esibizione di adeguate garanzie della restituzione della somma anticipata, da rimborsarsi ad

[...]

Nel caso in cui il tasso alcolemico rilevato sia superiore 
a 1,5 g/l, la prestazione opera esclusivamente qualora l’Assicurato venga assolto con decisione passata in giudic ato in sede 
penale. 

4. Anticipo cauzione penale. ARAG anticipa, fino ad un importo massimo equivalente in valuta locale a € 15.000 (quindicimila), 
la cauzione penale in caso di arresto, minaccia di arresto o di altra misura restrittiva della libertà personale disposta per 
responsabilità penale connessa ad incidente stradale verificatosi all'estero. 
L'anticipo viene concesso previa esibizione di adeguate garanzie della restituzione della somma anticipata, da rimborsarsi ad

[...]

La prestazione vale solo per il Proprietario o il 
Locatario del veicolo assicurato. 
Sarà onere dell’Assicurato, in sede di denuncia del sinistro, fornire idonea documentazione atta a comprovare il furto del 
veicolo o la clonazione della targa. 
La prestazione opera per un massimale di € 2.500 (duemilacinquecento) per caso assicurativo senza limite annuo. 

8. Richiesta di risarcimento danni. L'esercizio di pretese al risarcimento danni a persone e/o cose subiti per fatti illeciti di terzi 
connessi alla circolazione stradale, anche in caso di costituzione di parte civile nell’ambito del procedimento penale a carico 
della controparte. 
La copertura per la richiesta di risarcimento danni viene garantita con un massimale di € 75.000 (settantacinquemila) per caso 
assicurativo e senza limite annuo: 

- per i sinistri con lesioni a persone superiori a 9 (nove) punti di invalidità avvenuti Italia; 

- per tutti i sinistri con lesioni a persone avvenuti in Europa o negli stati extraeuropei posti nel Bacino del Mare